
3

11

7

1

10

4

6

8

9

5

2
18

17

12

15

19

16

A

B

C

D

EF

G

14

13

2021

Pour obtenir plus d’information
Visitez le www.st-hyacinthe.ca/ville/projets-residentiels 
ou téléphonez-nous : 450 778-8300 poste 8321

Projet L’Oracle Gestion CBMG Multilogements complété

2 unités restantes

Douville

Douville

Hertel-Notre-Dame

Hertel-Notre-Dame

47 unités restantes

Novembre 2023

SITES POTENTIELS DE DÉVELOPPEMENT

PROJETS EN COURS D’ÉLABORATION 

PROJETS ACTUELS

10 logements

200 logements

28 logements

950 logements approx.

Nb. unités 

240 logements

650 logements

-

-

6 unités restantes

18 unités restantes

100 unités restantes

1000 unités projetées

160 logements

isolée, jumelée, en rangée
multifamiliale

unifamiliale isolée
avec contrôle architectural

isolée, jumelée et en rangée
multifamiliale

isolée 
avec contrôle architectural

isolée et jumelée
(possibilité d’un logement au sous-sol)

isolée 
avec contrôle architectural

bâtiment 1 à 30 logements

Type d’habitation

isolée, jumelée, en rangée
multifamiliale

non-défini

multifamiliale

multifamiliale

multifamiliale

Douville

Douville

La Providence

Saint-Joseph

Bois-Joli

District électoral

Alain F. Dupuis
514 442-0559

Groupe Robin 450 250-2222
grouperobin.com

Douville Nord

Rue des Séminaristes et Larivée Est

Groupe Robin 450 250-2222
grouperobin.com

Groupe Robin 450 250-2222
grouperobin.com

André Levesque

Groupe Robin 450 250-2222
grouperobin.com

Jacques Renaud

Christian Morin 450 278-7887

Groupe Robin 450 250-2222
grouperobin.com

Anthony Marcil

Localisation Contact

Groupe Robin 450 250-2222
grouperobin.com

Jacques Renaud

Les Jardins Castelneau

Le Havre des Dominicains 
(secteur Ouest)

Quartier des Pins

Domaine sur le Vert (phase II)

Le Cours François-Cadoret   (phase I)

Le W Laurier

L’avenue

Le Visio   (phase II - V)

Le Cours François-Cadoret (phase II)

40 logements

non-définiSaint-Thomas d’AquinChristian Morin 450 278-7887Le Rapide-Plat II

Douville

Projet

Le Havre des Dominicains 
(secteur Roland-Salvail)

Secteur 2e accès du Cégep

Douville isolée, jumelée et en rangée
multifamilialeChristian Morin 450 278-7887Domaine sur le Vert (phase III)

isolée, jumelée, en rangéeGroupe Robin 450 250-2222
grouperobin.com

Le Havre des Dominicains 
(secteur Jeanne-Daigle et René-Jetté)

1000 logements

45 logements

330 logements

440 logements

Le Rapide-Plat (secteur Asselin) Saint-Thomas d’Aquin

multifamilialeDouvilleBrendan O’DowdProjet Pantorama 168 logements

1

2

10

3

4

5

6

7

8

9

-

Prolongement de la rue Desautels

multifamiliale

49 logements OMHProjet Habitations Maska

Jean-Denis Major Multilogements en locationFaubourg Laframboise

11

19

21

20

845 avenue Crémazie

Site de l’ancien Mini-putt Brendan O’Dowd Multilogements 32Douville5560 boulevard Laurier Ouest

Multilogements 40 logementsSaint-Thomas-D’AquinGroupe MarcilProjet sans désignation

Multilogements 24 logementsSacré-Coeur2900 boulevard LaframboiseProjet sans désignation Groupe Robin

Multilogements 70Saint-Sacrement3245 boulevard LaframboiseProjet Chagall

Multilogements 360Saint-Sacrementboulevard Casavant OuestCibèle Groupe Maurice

Sainte-Rosalie

Sacré-Coeur

Bois-Joli

Groupe Robin 450 250-2222
grouperobin.com

Bois-JoliProjet M

Groupe Robin 450 250-2222
grouperobin.com

Hertel-Notre-Dame

Hertel-Notre-Dame

Hertel-Notre-Dame

16

12

13

14

15

17

18

A

B

C

D

E

Multilogements

F

G

Projet Groupe Héritage Multilogements 68Douville

Multilogements 200-300 logementsSacré-CoeurGroupe MarcilProjet Le District


