



## Novembre 2023

	Projet	Localisation	Contact	District électoral	Type d'habitation	Nb. unités
					PROJETS	ACTUELS
1	Les Jardins Castelneau Douville Nord		Groupe Robin 450 250-2222 grouperobin.com	Hertel-Notre-Dame	unifamiliale isolée avec contrôle architectural	6 unités restantes
2	Le Havre des Dominicains (secteur Ouest)		Groupe Robin 450 250-2222 grouperobin.com	Hertel-Notre-Dame	isolée, jumelée, en rangée multifamiliale	18 unités restantes
3	Le Havre des Dominicains (secteur Roland-Salvail)		Groupe Robin 450 250-2222 grouperobin.com	Douville	isolée, jumelée, en rangée multifamiliale	100 unités restantes
4	Projet L'Oracle	845 avenue Crémazie	Gestion CBMG	Douville	Multilogements	complété
5	Domaine sur le Vert (phase II)		Christian Morin 450 278-7887	Douville	isolée, jumelée et en rangée multifamiliale	1000 unités projetées
6	Projet Groupe Héritage			Douville	Multilogements	68
7	Site de l'ancien Mini-putt	5560 boulevard Laurier Ouest	Brendan O'Dowd	Douville	Multilogements	32
8	Le Cours François-Cadoret (pha Rue des Séminaristes et Larivée	ase I) Est	Groupe Robin 450 250-2222 grouperobin.com	Bois-Joli	isolée avec contrôle architectural	2 unités restantes
9	Projet sans désignation		Groupe Marcil	Saint-Thomas-D'Aquin	Multilogements	40 logements
10	Projet Chagall	3245 boulevard Laframboise		Saint-Sacrement	Multilogements	70
11	Cibèle	boulevard Casavant Ouest	Groupe Maurice	Saint-Sacrement	Multilogements	360
12	Faubourg Laframboise		Jean-Denis Major	Sacré-Coeur	Multilogements en location	47 unités restantes

## PROJETS EN COURS D'ÉLABORATION

13 Secteur 2e accès du Cégep		Groupe Robin 450 250-2222 grouperobin.com	Hertel-Notre-Dame	multifamiliale	330 logements
14 Le W Laurier		Jacques Renaud	Douville	bâtiment 1 à 30 logements	440 logements
15 Projet Pantorama		Brendan O'Dowd	Douville	multifamiliale	168 logements
16 Quartier des Pins		André Levesque	Douville	multifamiliale	240 logements
17 Domaine sur le Vert (phase III)		Christian Morin 450 278-7887	- Douville	isolée, jumelée et en rangée multifamiliale	1000 logements
18 L'avenue		Groupe Robin 450 250-2222 grouperobin.com	La Providence	isolée et jumelée (possibilité d'un logement au sous-sol)	45 logements
19 Projet Habitations Maska		ОМН	Hertel-Notre-Dame	multifamiliale	49 logements
20 Projet Le District		Groupe Marcil	Sacré-Coeur	Multilogements	200-300 logements
21 Projet sans désignation	2900 boulevard Laframboise	Groupe Robin	Sacré-Coeur	Multilogements	24 logements

## SITES POTENTIELS DE DÉVELOPPEMENT

Le Havre des Dominicains A (secteur Jeanne-Daigle et René-Jetté)	Groupe Robin 450 250-2222 grouperobin.com	Hertel-Notre-Dame	isolée, jumelée, en rangée	200 logements
B Le Visio (phase II - V)	Alain F. Dupuis 514 442-0559	Saint-Joseph	multifamiliale	650 logements
C Prolongement de la rue Desautels	Anthony Marcil	Sainte-Rosalie	non-défini	160 logements
D Projet M	Groupe Robin 450 250-2222 grouperobin.com	Bois-Joli	Multilogements	950 logements approx.
E Le Rapide-Plat (secteur Asselin)	Jacques Renaud	Saint-Thomas d'Aquin	-	40 logements
F Le Rapide-Plat II	Christian Morin 450 278-7887	Saint-Thomas d'Aquin	non-défini	28 logements
G Le Cours François-Cadoret (phase II)	Groupe Robin 450 250-2222 grouperobin.com	Bois-Joli	isolée avec contrôle architectural	10 logements